АДМИНИСТРАЦИЯ

             КИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

                               РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37

        09.04.2013                                                                                                      х. Хуторской

	О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Кировского сельского поселения.

В целях улучшения санитарного состояния , необходимостью проведения работ по благоустройству и санитарного содержания территории Кировского сельского поселения
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории Кировского сельского поселения  с 10.04.2013г по
10.05.2013г месячник по благоустройству и наведению порядка в жилом секторе, и на объектах производственной и непроизводственной сферы и прилегающим к ним территориям.
2.Руководителям предприятий и организаций провести первоочередные  мероприятия по уборке  прилегающих и закрепленных территорий.
3.Всем жителям поселения  провести уборку территорий  прилегающих к домовладениям (15м вокруг двора ) и поддерживать ее в хорошем санитарном состоянии (отсутствие мусора, сорняков, ненужной растительности перед домом, а также навоза глины, песка, дров, металлалома и других ненужных материалов).
4.Утвердить состав штаба по благоустройству и санитарной очистке территории Кировского сельского поселения.
Глава Кировского сельского поселения                        Л.А.Кузьмина
                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

                                                             Администрации Кировского сельского

                                                                   поселения от 09.04.2013 №37
                                      Состав

штаба по благоустройству и санитарной очистке территорий

Кировского сельского поселения.
Председатель: Кузьмина Л.А – глава Кировского сельского

поселения

Члены штаба:

Щербинина С.В. – специалист Кировского сельского поселения

Гиренко Т.М. - специалист Кировского сельского поселения

Ромащенко Т.П. - специалист Кировского сельского поселения
Нищеменко Л.И.- победитель конкурса 2012г «Лучший дворик»

Худикова А.Г. –директор ГУРО СП «Зимовниковского района»

Умахаджиева З.А. - директор магазина в п.Красностепном

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                     Постановлением администрации

                                                    Кировского сельского поселения

                                                     от 09.04.2013 № 37
                                                 ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории Кировского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Проведение субботника:

уборка территорий, побелка деревьев, высадка  саженцев в парковой зоне

	11.04.2013

12.04.2013
	Глава администрации Кировского сельского поселения

	2.
	Приведение в порядок памятников участникам ВОВ, кладбищ, завоз песка на кладбища
	до 30.04
	Глава администрации Кировского сельского поселения

	3.
	Уборка закрепленных и придомовых прилегающих территорий
	до 20.04
	Руководители предприятий, жители  поселения

	4.
	Вывоз навоза придомовых территорий
	до 05.05
	частные лица

	5.
	Побелка деревьев в парковой зоне
	11.04

12.04
	Глава администрации Кировского сельского  поселения

	6.
	Уборка обочин дорог от мусора
	11.04

12.04
	Глава администрации Кировского сельского  поселения